

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	飛田地区改良（その3）工事
工事地名	熊本県熊本市北区大窪地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	熊本河川国道事務所 交通対策課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089500024	1 4) 単価適用年月	2021年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	268日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 3年12月24日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	熊本	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 3号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 交通事故重点対策道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： I種
-------------------------	------------------------	-----------------	---------------

設計内訳書

工事名	飛田地区改良（その3）工事 （当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		74,097,332				
擁壁工		式	1		68,094,212				
既製杭工		式	1		68,094,212				
鋼管杭 ③ブロック (ARハンマ工法)	鋼管径(杭径) 508mm 鋼管長さ(杭長) 13m	本	1		2,391,932			内-1号	
鋼管杭 ③ブロック (ARハンマ工法)	鋼管径(杭径) 508mm 鋼管長さ(杭長) 14m	本	1		2,437,336			内-2号	
鋼管杭 ③ブロック (ARハンマ工法)	鋼管径(杭径) 508mm 鋼管長さ(杭長) 15m	本	1		2,483,740			内-3号	
鋼管杭 ③ブロック (ARハンマ工法)	鋼管径(杭径) 508mm 鋼管長さ(杭長) 15.5 m	本	1		2,506,216			内-4号	
鋼管杭 ③ブロック (ARハンマ工法)	鋼管径(杭径) 508mm 鋼管長さ(杭長) 16m	本	8		20,234,950			内-5号	
鋼管杭 ③ブロック (ARハンマ工法)	鋼管径(杭径) 508mm 鋼管長さ(杭長) 16.5 m	本	14		35,728,536			内-6号	
架台・定規設置・撤去 ③ブロック		式	1		1,987,500			内-7号	
積込(ルース)	土砂	m3	100		115,286			内-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	100		197,842			内-9号	

設計内訳書

工事名	飛田地区改良（その3）工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地 (昼間)	土砂	m3	100		10,874			内-10号	
仮設工		式	1		6,003,120				
交通管理工		式	1		6,003,120				
交通誘導警備員		人日	328		6,003,120			内-11号	
直接工事費		式	1		74,097,332				
共通仮設費		式	1		11,888,825				
共通仮設費		式	1		826,825				
技術管理費		式	1		48,825				
道路施設基本データの作成費		式	1		48,825			内-12号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		778,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		11,062,000				
純工事費		式	1		85,986,157				

設計内訳書

工事名	飛田地区改良（その3）工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		31,943,000				
工事原価		式	1		117,929,157				
一般管理費等		式	1		17,950,843				
工事価格		式	1		135,880,000				
消費税相当額		式	1		13,588,000				
工事費計		式	1		149,468,000				

1本当たり内訳書

鋼管杭
第 1号内訳書 ③7°ロック(ARハンマ工法)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼管杭設置(ARハンマ工法)	φ508 L=13.0m	本	1	1,552,000	1,552,000			WYB00398 単一 1号
中詰コンクリート【夜間】	18-8-40(高炉)	m ³	2.7	27,020	72,954			WYB00001 単一 2号
外周モルタル	1:3高炉	m ³	0.53	22,600	11,978			WYB00002 単一 3号
鋼管杭	φ508 t=18.0mm L=13.0m SM570 各キスチラ含む	本	1	755,000	755,000			WYB00003 単一 4号
合 計					2,391,932			

1本当たり内訳書

鋼管杭
第 2号内訳書 ③ﾌﾟﾛｯｸ (ARﾊﾝﾏ工法)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼管杭設置 (ARハンマ工法)	φ 508 L=14.0m	本	1	1,552,000	1,552,000			WYB00416 単一 5号
中詰コンクリート【夜間】	18-8-40(高炉)	m ³	2.9	27,020	78,358			WYB00427 単一 6号
外周モルタル	1:3高炉	m ³	0.53	22,600	11,978			WYB00002 単一 3号
鋼管杭	φ 508 t=18.0mm L=14.0m SM570 各キストを含む	本	1	795,000	795,000			WYB00006 単一 7号
合 計					2,437,336			

1本当たり内訳書

鋼管杭
第 3号内訳書 ③ﾌﾟﾛｯｸ(ARﾊﾝﾏ工法)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼管杭設置(ARハンマ工法)	φ508 L=15.0m	本	1	1,552,000	1,552,000			WYB00432 単一 8号
中詰コンクリート【夜間】	18-8-40(高炉)	m ³	3.1	27,020	83,762			WYB00007 単一 9号
外周モルタル	1:3高炉	m ³	0.53	22,600	11,978			WYB00002 単一 3号
鋼管杭	φ508 t=18.0mm L=15.0m SM570 各キスﾄﾗ含む	本	1	836,000	836,000			WYB00009 単一 10号
合計					2,483,740			

1本当たり内訳書

第 4号内訳書 鋼管杭
③ﾌﾟﾛｯｸ(ARﾊﾝﾏ工法)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼管杭設置(ARハンマ工法)	φ508 L=15.5m	本	1	1,552,000	1,552,000			WYB00440 単一 11号
中詰コンクリート【夜間】	18-8-40(高炉)	m ³	3.2	27,020	86,464			WYB00010 単一 12号
外周モルタル	1:3高炉	m ³	0.52	22,600	11,752			WYB00011 単一 13号
鋼管杭	φ508 t=18.0mm L=15.5m SM570 各キストを含む	本	1	856,000	856,000			WYB00012 単一 14号
合 計					2,506,216			

8本当たり内訳書

鋼管杭
第 5号内訳書 ③ﾌﾟﾛｯｸ(ARﾊﾝﾏ工法)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼管杭設置(ARハンマ工法)	φ508 L=16.0m	本	8	1,552,000	12,416,000			WYB00921 単一 15号
中詰コンクリート【夜間】	18-8-40(高炉)	m ³	26.5	27,020	716,030			WYB00013 単一 16号
外周モルタル	1:3高炉	m ³	4.2	22,600	94,920			WYB00014 単一 17号
鋼管杭	φ508 t=18.0mm L=16.0m SM570 各キストを含む	本	8	876,000	7,008,000			WYB00015 単一 18号
合計					20,234,950			

14本当たり内訳書

鋼管杭
第 6号内訳書 ③ﾌﾟﾛｯｸ(ARﾊﾝﾏ工法)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼管杭設置(ARハンマ工法)	φ508 L=16.5m	本	14	1,552,000	21,728,000			WYB00879 単一 19号
中詰コンクリート【夜間】	18-8-40(高炉)	m ³	47.8	27,020	1,291,556			WYB00016 単一 20号
外周モルタル	1:3高炉	m ³	7.3	22,600	164,980			WYB00017 単一 21号
鋼管杭	φ508 t=18.0mm L=16.5m SM570 各キスﾄﾗ含む	本	14	896,000	12,544,000			WYB00018 単一 22号
合 計					35,728,536			

一式当たり内訳書

第 7号内訳書 架台・定規設置・撤去
③ブロック

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
架台・定規の設置・撤去		回	5	397,500	1,987,500			WYB00335 単一 23号
合 計					1,987,500			

328人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 11号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	58	20,640	1,197,120			WB010211 単一 24号
交通誘導警備員 B		人日	270	17,800	4,806,000			WB010212 単一 25号
合 計					6,003,120			

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一1号	鋼管杭設置(ARハンマ工法)	φ508 L=13.0m	単位	本	数量	1	単価	1,552,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.737	35,752	62,101		
	とび工		人	1.737	36,697	63,742		
	特殊作業員		人	1.737	32,445	56,356		
	普通作業員		人	3.474	28,350	98,487		
	溶接工		人	1.737	38,745	67,300		
	ホーリングマシン運転	RTP-100	日	1.737	82,820	143,858		WYB00402 単一 27号
	ARハンマ運転	φ550用 杭径431~510mm	日	1.737	94,120	163,486		WYB00403 単一 28号
	空気圧縮機運転	低騒音型・可変式・エンジン駆動・スクエア型 36m3/min	日	3.474	88,500	307,449		WYB00404 単一 29号
	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 50t吊	日	1.737	144,200	250,475		WYB00405 単一 30号
	諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		338,746		
	計					1,552,000		

参考資料（１）

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-2号	中詰コンクリート【夜間】	18-8-40(高炉)	単位	m ³	数量	1	単価	27,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m ³ 以上100m ³ 未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m ³	1	27,020	27,020	CB240010	
計						27,020		
単価						27,020	円/m ³	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-3号	外周モルタル	1:3高炉	単位	m ³	数量	1	単価	22,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	1	22,600	22,600		
計						22,600		
単価						22,600	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-5号	鋼管杭設置(ARハンマ工法)	φ508 L=14.0m	単位	本	数量	1	単価	1,552,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.737	35,752	62,101		
	とび工		人	1.737	36,697	63,742		
	特殊作業員		人	1.737	32,445	56,356		
	普通作業員		人	3.474	28,350	98,487		
	溶接工		人	1.737	38,745	67,300		
	ホ-リンクマン運転	RTP-100	日	1.737	82,820	143,858	WYB00420	単一 27号
	ARハンマ運転	φ550用 杭径431~510mm	日	1.737	94,120	163,486	WYB00421	単一 28号
	空気圧縮機運転	低騒音型・可変式・エンジン駆動・スクェア型 36m3/min	日	3.474	88,500	307,449	WYB00422	単一 29号
	ラフテレンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 50t吊	日	1.737	144,200	250,475	WYB00423	単一 30号
	諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		338,746		
	計					1,552,000		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	中詰コンクリート【夜間】	18-8-40(高炉)	単位	m ³	数量			単価	
					1				27,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m ³ 以上100m ³ 未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m ³	1	27,020	27,020	CB240010		
	計					27,020			
	単価					27,020	円/m ³		

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	鋼管杭	φ508 t=18.0mm L=14.0m SM570 各エキストラ含む	単位	本	数量			単価	
					1				795,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鋼管杭	φ508 t=18.0mm L=14.0m SM570 各エキストラ含む	本	1	795,000	795,000			
	計					795,000			
	単価					795,000	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	鋼管杭設置(ARハンマ工法)	φ508 L=15.0m	単位	本	数量	1	単価	1,552,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	1.737	35,752	62,101		
とび工								
			人	1.737	36,697	63,742		
特殊作業員								
			人	1.737	32,445	56,356		
普通作業員								
			人	3.474	28,350	98,487		
溶接工								
			人	1.737	38,745	67,300		
ホ-リンクマン運転								
		RTP-100	日	1.737	82,820	143,858	WYB00436 単一 27号	
ARハンマ運転								
		φ550用 杭径431~510mm	日	1.737	94,120	163,486	WYB00437 単一 28号	
空気圧縮機運転								
		低騒音型・可変式・エンジン駆動・スクワ型 36m3/min	日	3.474	88,500	307,449	WYB00438 単一 29号	
ラフテレンクレーン運転								
		油圧伸縮ジブ型 50t吊	日	1.737	144,200	250,475	WYB00439 単一 30号	
諸雑費 (率+まるめ) 28%								
			式	1		338,746		
計						1,552,000		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-9号	中詰コンクリート【夜間】	18-8-40(高炉)	単位	m ³	数量		1	単価	27,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m ³ 以上100m ³ 未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m ³	1	27,020	27,020	CB240010		
計						27,020			
単価						27,020	円/m ³		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	鋼管杭	φ508 t=18.0mm L=15.0m SM570 各エキストラ含む	単位	本	数量		1	単価	836,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管杭		φ508 t=18.0mm L=15.0m SM570 各エキストラ含む	本	1	836,000	836,000			
計						836,000			
単価						836,000	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	鋼管杭設置(ARハンマ工法)	φ508 L=15.5m	単位	本	数量	1	単価	1,552,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.737	35,752	62,101			
とび工		人	1.737	36,697	63,742			
特殊作業員		人	1.737	32,445	56,356			
普通作業員		人	3.474	28,350	98,487			
溶接工		人	1.737	38,745	67,300			
ホ-リンクマン運転	RTP-100	日	1.737	82,820	143,858	WYB00444	単一 27号	
ARハンマ運転	φ550用 杭径431~510mm	日	1.737	94,120	163,486	WYB00445	単一 28号	
空気圧縮機運転	低騒音型・可変式・エンジン駆動・スクエア型 36m3/min	日	3.474	88,500	307,449	WYB00446	単一 29号	
ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 50t吊	日	1.737	144,200	250,475	WYB00447	単一 30号	
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		338,746			
計					1,552,000			

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	鋼管杭設置(ARハンマ工法)	φ508 L=15.5m	単位	本	数量	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
						1		1,552,000
						1,552,000	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	中詰コンクリート【夜間】	18-8-40(高炉)	単位	m ³	数量	1	単価	27,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m ³ 以上100m ³ 未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m ³	1	27,020	27,020	CB240010	
計						27,020		
単価						27,020	円/m ³	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	外周モルタル	1:3高炉	単位	m ³	数量	1	単価	22,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	1	22,600	22,600		
計						22,600		
単価						22,600	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	鋼管杭	φ 508 t=18.0mm L=15.5m SM570 各エクストラ含む	単位	本	数量	1	856,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼管杭	φ 508 t=18.0mm L=15.5m SM570 各エクストラ含む	本	1	856,000	856,000	
	計					856,000	
	単価					856,000	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	鋼管杭設置(ARハンマ工法)	φ508 L=16.0m	単位	本	数量	1	単価	1,552,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.737	35,752	62,101			
とび工		人	1.737	36,697	63,742			
特殊作業員		人	1.737	32,445	56,356			
普通作業員		人	3.474	28,350	98,487			
溶接工		人	1.737	38,745	67,300			
ホ-リンクマン運転	RTP-100	日	1.737	82,820	143,858	WYB00925 単一 27号		
ARハンマ運転	φ550用 杭径431~510mm	日	1.737	94,120	163,486	WYB00926 単一 28号		
空気圧縮機運転	低騒音型・可変式・エンジン駆動・スクワ型 36m3/min	日	3.474	88,500	307,449	WYB00927 単一 29号		
ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 50t吊	日	1.737	144,200	250,475	WYB00928 単一 30号		
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		338,746			
計					1,552,000			

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	中詰コンクリート【夜間】	18-8-40(高炉)	単位	m ³	数量	1	単価	27,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m ³ 以上100m ³ 未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m ³	1	27,020	27,020	CB240010	
計						27,020		
単価						27,020	円/m ³	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	外周モルタル	1:3高炉	単位	m ³	数量	1	単価	22,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル		1:3 高炉	m ³	1	22,600	22,600		
計						22,600		
単価						22,600	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	鋼管杭設置(ARハンマ工法)	φ508 L=16.5m	単位	本	数量	1	単価	1,552,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.737	35,752	62,101		
とび工			人	1.737	36,697	63,742		
特殊作業員			人	1.737	32,445	56,356		
普通作業員			人	3.474	28,350	98,487		
溶接工			人	1.737	38,745	67,300		
ホ-リンクマン運転		RTP-100	日	1.737	82,820	143,858	WYB00915 単一 27号	
ARハンマ運転		φ550用 杭径431~510mm	日	1.737	94,120	163,486	WYB00916 単一 28号	
空気圧縮機運転		低騒音型・可変式・エンジン駆動・スクワ型 36m3/min	日	3.474	88,500	307,449	WYB00917 単一 29号	
ラフテレンクレーン運転		油圧伸縮ジブ型 50t吊	日	1.737	144,200	250,475	WYB00918 単一 30号	
諸雑費 (率+まるめ) 28%			式	1		338,746		
計						1,552,000		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-20号	中詰コンクリート【夜間】	18-8-40(高炉)	単位	m ³	数量		1	単価	27,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m ³ 以上100m ³ 未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m ³	1	27,020	27,020	CB240010		
計						27,020			
単価						27,020	円/m ³		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-21号	外周モルタル	1:3高炉	単位	m ³	数量		1	単価	22,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	1	22,600	22,600			
計						22,600			
単価						22,600	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	架台・定規の設置・撤去	単位	回	数量	1	単価	397,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	35,752	35,752		
とび工		人	1	36,697	36,697		
特殊作業員		人	1	32,445	32,445		
普通作業員		人	2	28,350	56,700		
ラフテレンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 50t吊	日	1	144,200	144,200		WYB00336 単- 31号
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		91,706		
計					397,500		
単価					397,500		円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	単価	金額	単価	20,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	20,632	20,632		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					20,640		
	単価					20,640	円/人日	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	単価	金額	単価	17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,797	17,797		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					17,800		
	単価					17,800	円/人日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-27号	ホ-リングマシン運転	RTP-100	単位	日	数量		単価	
						1		82,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホ-リングマシン運転		RTP-100	供用日	1.28	64,700	82,816		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						82,820		
単価						82,820	円/日	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-28号	ARハンマ運転	φ550用 杭径431~510mm	単位	日	数量		単価	
						1		94,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ARハンマ運転		φ550 杭径431~510mm	供用日	1.37	68,700	94,119		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						94,120		
単価						94,120	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一29号	空気圧縮機運転	低騒音型・可変式・エンジン駆動・スクエア型 36m3/min	単位	日	数量	1	単価	88,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	358	109	39,022		
	空気圧縮機(エンジンコンプレッサ)賃料	吐出量 36m3/min	供用日	1.33	37,200	49,476		
	諸雑費(まるめ)		式	1		2		
	計					88,500		
	単価					88,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 50t吊	単位	日	数量	1	単価	144,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	32,760	32,760			
軽油	1. 2号	L	132	109	14,388			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	供用日	1.63	59,500	96,985			
諸雑費（まるめ）		式	1		67			
計					144,200			
単価					144,200	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 50t吊	単位	日	数量	1	単価	144,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	32,760	32,760			
軽油	1. 2号	L	132	109	14,388			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	供用日	1.63	59,500	96,985			
諸雑費（まるめ）		式	1		67			
計					144,200			
単価					144,200	円/日		